

Referat af Pilegaardens generalforsamling d. 30-4-2013

1. Tilstede: Ivan Kastrup formand, Klaus Mathiesen kasserer på papiret, Gunnar Lohmann kasserer de facto, Sven Larsen menigt medlem, Michael Elbo menigt medlem, Hanne Wheadon revisorsuppleant, Finn (Parkvej) og Steen (Pilegårdsvej). Gunnar Lohmann vælges som dirigent og godkender generalforsamlingen.
2. Formandens beretning:

Året 2012, blev et stille og roligt år, hvor der ikke var de store udskejelser af væsentlig karakter.

Til Sankt Hans, afholdt vi den traditionelle bålafbrænding på engen. Bålet var stort – heksen var flot – og aftenen forløb rigtigt hyggeligt, og denne gang uden for meget nedbør fra oven.

Desværre havde det regnet mange dage forud for aftenen, og da bålet var blevet rigtigt stort, var det også blevet rigtigt vådt. Vi entrerede med en lokal traktorfører om at få flyttet bålet ned på plads – men da jorden var så blød og våd, var det ikke muligt at få det flyttet ordentligt ned. Og konsekvensen kan vi i dag se, at vi har et stort og kæmpe bål, der er ved at flytte plads i nordgående retning.

For første gang lavede vi en form for forhåndstilmelding til årets sommerfest i august måned. Og denne affødte ikke mere end ca. 25-30 deltagere – inklusiv børn – så det blev besluttet, at festen blev aflyst. Vi havde sat os et mål på minimum 50 deltagere, før vi ville afholde festen – og de omkostninger der er forbundet med den – og da tilfældet var, at der ikke var nok tilmeldte, var det den naturlige konsekvens at aflyse begivenheden. I stedet var vi så nogle familier – der på rent privat initiativ – holdt en mindre udgave af sommerfesten i min have. Og det blev nu vældigt hyggeligt.

Efteråret og vinteren holdt så sit indtog i Blvstrød – og heldigvis var vi i år forskånet for de enorme nedbørsmængder – hvad angår sne – som vi kæmpede med de forrige år. Derfor fik vi heller ikke behov for rydningshjælp til vores veje.

Umiddelbart før jul, blev det fra kommunens side besluttet – og efter cirka 10 års heftig indsats for at få kommunen til at gøre noget ved problemet – at der skulle etableres nye stier på vores pragtfulde eng. Og det blev der så – umiddelbart før nytår og i strid frost og med sne om ørerne. Den gamle asfalt blev taget op og kørt bort, der blev gravet bort, og der blev nedlagt grus og stenmel i enorme mængder, hvorefter entreprenørerne tromlede det hele.

Imidlertid glemte de, at belægningen var fuld af sne og frost, så da tøen et par måneder senere satte ind i en kort periode, var det et stort mudderbad, hvor man sank i omtrent til knæene. Efter flere opfordringer til kommunen, blev stierne så tromlet/skrabet igen for et

par uger siden – og vi kan nu nyde dejlige spadsereture på engen – uden at risikere helbredsskader på de skæve og hullede stier.

Selvom vores lokalpolitiske venstre-mand John Køhler, har forsøgt at tage æren for at dette nu er sket – så var det altså ikke på hans foranledning at dette nu er sket. Det kan 100 % tilskrives først og fremmest vores grundejerforening, og til dels også Blvstrød-listen, hvor jeg selv har været med i mange år. Der blev således ydet pression fra flere sider mod kommunen – men Venstre-manden John Køhler – var altså ikke på nogen måde ankermand i dette projekt.

Som flere nok også har bemærket, så er Sandholmgårdsvej – og lige ud for vores grundejerforening – ved at blive gravet op på kryds og tværs. Dette har baggrund i, at der i mange år har været et ønske fra privat side, om at der burde etableres cykelsti og fortov ud til Sandholmlejr, så vores medmennesker derude kunne færdes trygt. Desværre skulle der endnu et dødsfald til – godt nok ude ved Sjælsmark – før politikerne kunne se alvoren i at lade mennesker færdes i mørket, langs en relativt kraftigt trafikeret landevej. Men det affødte heldigvis at der nu er ved at blive etableret cykelsti og fortov ud til Lejren, om end projektets omfang er blevet grotesk stort, al den tid man kunne have nøjedes med en dobbelt rettet cykelsti/fortov, på vores side af Sandholmgårdsvej. Hvornår dette projekt er færdigt, vides ikke.

For så vidt angår Koklapper-foreningen, der nu har fået udlagt et stort areal til hjemmeopdrættede oksefileter, så er det ikke rigtigt noget der kommer til at berøre os her i grundejerforeningen, eftersom arealerne der er udlagt til formålet, ligger på den anden side af vandreservoiret midtvejs henne på engen.

Man kan dog undre sig lidt over, at man vælger en så nær lokation til et sådan formål – der uanset det kan være nyttigt overfor særlige små søde engblomster – altså også kan have komplikationer i forhold til befolkningen. Køer er søde og rare – og smager dejligt – men en sådan koklapper-besætninger, sørger også rigeligt for, at hele området tilføres mere dyreliv – og i særdeleshed – fluer og andre insekter. Dem kunne vi nok være forskånet for.

Ellers er der ikke meget mere at tilføje denne "Årets Formandsberetning", udover at jeg som formand gerne vil henstille endnu engang til, at folk sørger for at kvas til bålet kommer ned på den oprindelige bålplads – som vi nok snarest vil få en traktorfører til at flytte på plads igen.


Derudover vil jeg kraftigt henstille til, at en stor del af beboerne her i vores grundejerforening gør en bedre indsats for at holde fortovene sneryddet i vinterhalvåret, og i øvrigt sørger for at få klippet hække og buske ind, så fortovet er frit til passage.

Der skal i øvrigt nok engang henstilles til grundejerforeningens medlemmer at smide deres haveaffald til Skt. Hansbålet på engen indenfor afgrænset område.

3. Regnskabet fremføres af den kommende kasserer, Gunnar Lohmann, da Klaus Mathiesen som på papiret har været kasserer for regnskabsåret 2012 grundet skilsmisse har været afskåret for at varetage kassererjobbet. Regnskabet godkendes enstemmigt.
4. Forsøgsordningen med 4 containere i stedet for 3 pr. år har vist sig ikke at være rentabelt set i forhold til udgifterne ved en 4de container contra forbruget. Derfor foreslås 3 containere pr. år. Forslaget vedtages enstemmigt.
5. A: Forslag til at købe mad til grundejerforeningens årlige sommerfest, for at "lokke" medlemmerne til at tilmelde sig, da situationen er, at sommerfesten ikke har været afholdt de seneste 2 år grundet manglende interesse fra foreningens medlemmer.
B: Forslag til at øge snerydning. Der foretages i forvejen 2-3 snerydninger pr. år fra kommunens side, og i øvrigt er man frit stillet til at rydde sne, udover det man er forpligtet til selv at rydde foran egen bolig.
6. Kontingent fastsættes til 350 kr. som det har været i en årrække.
7. Bestyrelsen har modtaget genvalg, og Leif Johansen og Gunnar Lohmann vælges til bestyrelsen, som efterfølgende konstituerer sig som følger:
Formand: Ivan Kastrup
Kasserer: Gunnar Lohmann
Sekretær: Klaus Mathiesen
Menigt bestyrelsesmedlem: Sven Larsen
Menigt bestyrelsesmedlem: Michael Elbo
Menigt bestyrelsesmedlem: Leif Johansen
8. Svend Ole Jørgensen vælges som revisor og Hanne Wheadon som revisorsuppleant.
9. Der henstilles fra bestyrelsen at traileren skal behandles som værende ens egen, når medlemmerne låner den, så småreparationer i for stort antal forhåbentlig kan undgås.

Generalforsamlingen hæves kl. 20.24.

Referent


Klaus Mathiesen

SÆT KRYDS I KALENDEREN

LØRDAG DEN 10. AUGUST 2013

SOMMERFEST